CSA Group Bayern GmbH is Notified Body in accordance with MessEV/MessEG
File: CSA_B_F50_41_Rev10_0
CSA Confidential
Baumusterprüfbescheinigung
type examination certificate
gemäß: Anlage 4 Modul B der Mess- und Eichverordnung vom 11.12.2014
in accordance with:  Annex 4 Modul B of the Measures and Verification Ordinance dated 11.12.2014
Nr. / No.: DE MTP 18 B 005 M

CSA Confidential
 Beschreibung
1 Typenbezeichnung
2 Symbolgruppe – 3F, 1F (L1, L2, L3), Klasse 2, +A/-A, optische und
drahtgebundene Schnittstelle
3 Symbol für Präsenz des Handbuches zum Produkt
4 Logo des Herstellers
5 Elektrische Parameter – laut Tabelle der technischen Parameter
6 Herstellnummer
7 Baujahr
8 Adresse des Herstellers
9 Innerstaatliche Zulassung CSA
10 Zertifizierungszeichen ČMI
11 DataMatrix – Satz der Indentifikations-
angaben
AA - Kundennummer
AB - Server-ID
AC - PublicKey
AD - Herstellnummer
12 PublicKey
13 Beschreibung der ausgewählten Register – aufgeführte Gruppe dient als Beispiel
14 ServerID
15 Kundennummer (CODE128, MOD-B), DataMatrix – Kundennummer
16 Metrologische LEDs
Tabelle 2 – Angaben auf dem Typenschild
Anlage zu Baumusterprüfbescheinigung Nr.: DE MTP 18 B 005 M    23.03.2020
CSA Group Bayern GmbH  Seite 20 von 22
Ohmstrasse 1-4
94342 Strasskirchen
Germany
File: CSA_B_F50_41_Rev10_0
CSA Confidential
Abbildung / figure 3 Anschluss Kommunikationsadapter/ interface adapter
Abbildung / figure 4 LCD-Anzeige / LCD (Revision 2)
Anschluss
Kommunikationsadapter
Anlage zu Baumusterprüfbescheinigung Nr.: DE MTP 18 B 005 M    23.03.2020
CSA Group Bayern GmbH  Seite 21 von 22
Ohmstrasse 1-4
94342 Strasskirchen
Germany
File: CSA_B_F50_41_Rev10_0
CSA Confidential
Position Beschreibung
1 Obere Zeile
2 Untere Zeile
3 OBIS-Kennzahl für die obere Zeile
4 OBIS-Kennzahl für die untere Zeile
5 Symbol “INFO” ist für Darstellung des geöffneten Klemmdeckels verwendet (Symbol
blinkt) und für Darstellung in der INFO-Zeile (Symbol leuchtet während der Darstellung
auf); beim Auftreten beider Ereignisse blinkt das Symbol.
6 Aktueller Stand der Phasenreihenfolge
7 Einheiten
8 Indikator der Energierichtung
9 Indikator der Größe der aktuellen Leistung
10 Symbol der Kommunikation auf der LMN-Schnittstelle laut FNN
11 Symbol der gesicherten Umgebung mit dem SMGw (ab der 2. Generation – GS303 plus)
Der Stromzähler befindet sich im gesicherten SMGw-Umgebung (Pairing mit
SMGw wurde vorgenommen und der Stromzähler befindet sich im
Betriebsmodus FNN oder Hybrid, siehe Handbuch Kapitel 6)
Der Stromzähler befindet sich außer der gesicherten SMGw-Umgebung
(Pairing mit SMGw wurde nicht vorgenommen, der Stromzähler ist nach dem
kryptographischen Reset und befindet sich im Betriebsmodus mME, siehe
Handbuch Kapitel 6)
12 Unterstreichung des oberen OBIS-Code (ab der 2. Generation – GS303 plus)
Durch Unterstreichung wurden die Tarifregister markiert, die dem aktuellen Tarif
entsprechen.
13 Symbol A (ab der 2. Generation GS303 plus)
Signalisierung des zweifelhaften Wertes auf P.02 (siehe Handbuch Kapitel 9.2)
Symbol leuchtet auf. Angabe ist zweifelhaft
 Symbol erlischt. Angabe ist vertrauenswürdig
14 Symbol B (ab der 2. Generation GS303 plus)
Signalisierung des Blockierens des manuellen Abschließens des Abrechnungszeitraumes